
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1408/2022                 GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022                                                                PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Fabiana Bahls Machado 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 -  Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 -  

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 -  Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………...1 
LICITAÇÃO..............................................................1 
PORTARIA...............................................................2 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 53 DATA DA EMISSÃO: 23/11/2022 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saneamento Básico  

CONTRATADA: Jeferson Teixeira Bom 

OBJETO: Limpeza e Conservação   

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº029/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO  

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.2069.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.78 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.000,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 55 DATA DA EMISSÃO: 23/11/2022 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saneamento Básico  

CONTRATADA: Jeferson Teixeira Bom 

OBJETO: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº029/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO  

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.2069.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.550,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 62 DATA DA EMISSÃO: 02/12/2022 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saneamento Básico  

CONTRATADA: Jeferson Teixeira Bom 

OBJETO: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº029/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO  

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.2069.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.840,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1941 DATA DA EMISSÃO: 07/11/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.784,15 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1667 DATA DA EMISSÃO: 12/09/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.233,20 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1576 DATA DA EMISSÃO: 26/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.064,25 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1435 DATA DA EMISSÃO: 29/07/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 



 ANO V DOEGD – N.1408/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 23 DE  DEZEMBRO DE 2022                                                        PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 4.768,95 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1291 DATA DA EMISSÃO: 12/07/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 413,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 455 DATA DA EMISSÃO: 29/03/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 10.496,40 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 952 DATA DA EMISSÃO: 10/05/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Comercial Mallone LTDA 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.165,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 589 DATA DA EMISSÃO: 28/03/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 5.994,32 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 964 DATA DA EMISSÃO: 10/05/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.759,95 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1161 DATA DA EMISSÃO: 20/06/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.182,21 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1363 DATA DA EMISSÃO: 19/07/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 8.385,24 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1531 DATA DA EMISSÃO: 22/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.058,08 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1674 DATA DA EMISSÃO: 12/09/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.146,60 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1685 DATA DA EMISSÃO: 19/09/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e De Nadai - Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.022,70 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 171/2022 
CARONA N° 002/2022 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 
PROCESSO LICITATORIO N° 05/2022 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA (RDCI) 
REGISTRO DE PREÇO N° 01/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO 
MÉDIO SÃO FRANCISCO, ESTADO DE MINAS GERAIS / MG 
PARTES: CONTRATANTE: FUNDEB / Município de Glória de Dourados - MS 
CONTRATADA: Consorcio Sostratus 
 
OBJETO: Aquisição de salas interativas de 02 (dois) módulos, através de 
processo de Carona em Ata de Registro de Preço n° 006/2022, gerada através do 
Processo Licitatório n° 005/2022 da Associação dos Municípios da Bacia do Médio 
São Francisco, Estado de Minas Gerais / MG, conforme especificado nesse 
Contrato e na Ata de Registro de Preços nº 006/2022, referente ao Processo 
Licitatório n° 005/2022 – Regime Diferenciado de Contratação integrada 
(RDCI) n° 01/2022, independentemente de transcrição. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 158.700,00 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos reais). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
22/06/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

6 FUNDEB 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE E CULTURA 

02.05.03 FUNDO MAT. DESENV.ED.BAS.VAL.PROF DA 
EDUCAÇÃO 

02.05.012.361.0016.2040 Manutenção do Ensino Fundamental 30% 

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente (ficha 431) 

Glória de Dourados - MS, 22 de Dezembro de 2022. 
ASSINANTES: 
Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – Secretária de Educação 
Contratada: Anderson Teixeira – Representante da Empresa 
 

PORTARIA 

PORTARIA 074/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.          
                                    
”Dispõe sobre o recesso escolar de final de ano, e da outras providencias”                                                                   
                                              
A Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura, de Glória de 
Dourados-MS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em consonância 
com o Decreto Municipal 096/2022, referente ao recesso das festas de final de 
ano (Natal e Ano Novo) resolve:  
 



 ANO V DOEGD – N.1408/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 23 DE  DEZEMBRO DE 2022                                                        PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

Art. 1º -  Os servidores Públicos Municipais (Administrativos) lotados nas Escolas 
Municipais   nos dias 21, 22 e 23 devem se revezar nos  períodos de expediente, 
tendo a Unidade Escolar que estar em funcionamento das 07h00min às 13h00min. 
 
Art. 2º - Os servidores  do transportes Escolar, assim como os lotados na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura devem cumprir horário de expediente, 
nas referidas datas do Art 1º,  no horário das  07h00min às 13h00min. 
 
Art. 3º - Nas Escolas Municipais e os funcionários do transporte escolar ficam de 
recesso de Final de Ano do dia 26 de dezembro de 2022 ao dia 30 de dezembro 
de 2022 e conforme o Decreto 096/2022 do dia 02 de janeiro de 2023 ao dia 06 de 
janeiro de 2023. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação, revogadas as 
disposições anteriores.  
 
Glória de Dourados-MS, 20 de dezembro de 2022. 
 
Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura. 
 
 
 
 
 
 

 

 


